МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 01 августа 2022 г. № 648

В соответствии с частью 3 статьи 96 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», подпунктом 21.15 раздела III Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики «Об утверждении положения и
структуры Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики»
от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), согласно Приказу Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 01 июля 2022 г. № 489
«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема на обучение по
направлениям подготовки (специальностям) по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования,
программам дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2022-2023 учебный год», с целью реализации права на обучение за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики отдельных
категорий лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 01 августа 2022 г. № 648 «О распределении мест по квотам,
не входящим в общий объем контрольных цифр приема на обучение за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2022-2023 учебный год» (далее -  Приказ), изложив
Приложения 1,2 к Приказу в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого

со дня его подписания.

О.В. Трофимов

Приложение 1 к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 01 августа 2022 г. № 648
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
о т ^ У ^ ^ С /2 0 2 2  г. №

Распределение мест по квоте, выделенной для категории лиц,
относящихся к военнослужащим и детям погибших военнослужащих;

участникам боевых действий в Донецкой Народной Республике,
связанных с отражением военной агрессии государства Украина;

членам семей погибших (умерших) защитников Донецкой Народной
Республики -  участников боевых действий по защите

Донецкой Народной Республики; комиссованным военнослужащим
подгруппы А, подгруппы Б

№
п/п

ф
Н аим енование образовательной организации

Кол-во
мест

П роф ессиональны е образовательны е организации

1 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий техникум химических технологий и фармации» 2

2 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Докучаевский политехнический техникум» 1

3 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий профессионально-педагогический колледж» 2

4 Государственное профессиональное образовательное учреждение «Горловский
медицинский колледж» 1

5 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий колледж пищевых технологий и торговли» 1

6 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Енакиевский техникум сферы услуг» 1

7 Государственное профессиональное образовательное учреждение «Макеевский
медицинский колледж» 1

8 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Торезский индустриальный техникум им. А.Ф. Засядько» 1

9 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий строительный техникум» 2

Итого 12
О бразовательны е организации вы сш его образования

1 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет» 24

2 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкий национальный технический университет» 15

3
Государственная организация высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила
Туган-Барановского»

11

4 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная академия строительства и архитектуры» 55

5 Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Донбасская аграрная академия» 5

6 Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Донецкий институт железнодорожного транспорта» 5

2 Продолжение приложения 1

7
Автомобильно-дорожный институт государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет»

14

8
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики»

16

9 Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Донбасская юридическая академия» 14

10 Государственное образовательное учреждение высшего профессионального
образования «Горловский институт иностранных языков» 7

11
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Академия Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики
имени Ф.Э. Дзержинского»

31

12
Государственная образовательная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный медицинский университет
им. М. Горького»

3

13 Мариупольский государственный университет 11
И того 211
ВСЕГО 223

Врио Директора Департамента просвещения

Директор Департамента науки
и высшего профессионального образования

Приложение 2 к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 01 августа 2022 г. № 648
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
ота'У  2022 г. № //£ & )

Распределение мест по квоте, выделенной для категории лиц,
относящихся к гражданам, которые постоянно проживают и

зарегистрированы на территории Луганской Народной Республики

№  п/п Н аим енование образовательной организации
Кол-во

мест

П роф ессиональны е образовательны е организации

1 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкое училище олимпийского резерва им. С. Бубки» 2

2 Государственйое профессиональное образовательное учреждение «Макеевский
медицинский колледж» 1

3 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Енакиевский металлургический техникум» 1

4
Филиал «Дебальцевский колледж транспортной инфраструктуры»
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Донецкий институт железнодорожного транспорта»

9

5 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Енакиевский техникум отраслевых технологий» 1

6 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий промышленно-энергетический колледж» 1

7 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий политехнический колледж» 1

8 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Снежнянский техникум промышленности и сферы услуг» 2

9 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Комсомольский многопрофильный техникум» 1

Итого 19

О бразовательны е организации вы сш его образования

1 Г осударственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет» 17

2
Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкий национальный технический
университет»

7

3
Государственная организация высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени
Михаила Туган-Барановского»

5

4
Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донбасская национальная академия
строительства и архитектуры»

8

5 Г осударственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 6

2 Продолжение приложения 2

университет
им. М. Горького»

6 Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Донецкий институт железнодорожного транспорта» 3

7
Г осударственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»

4

8
Г осударственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков»

2

9
Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Академия Министерства внутренних дел Донецкой
Народной Республики имени Ф.Э. Дзержинского»

1

10
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Академия гражданской защиты Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики»

1

11
Автомобильно-дорожный институт государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет»

1

12 Мариупольский государственный университет 7
И того 62
ВСЕГО  д 81

Врио Директора Департамента просвещения

Директор Департамента науки
и высшего профессионального образования